CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO SABUGI

BALANCO ORCAMENTARIO

EXERCICIO FINANCEIRO: 2016

RECEITAS ORCAMENTARIAS

Nota

PREVISAO
INICIAL

(a)

PREVISAO ATUALIZADA

(b)

RECEITAS REALIZADAS

(c)

SALDO
(d) = (c-b)

Receitas Correntes (l)
Receita Tributaria
Receita de Contribui¢des
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (I1)
Operagdes de Crédito
Alienagdo de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores (l11)

762.000,00

762.000,00

762.000,00

762.000,00

(762.000,00)

(762.000,00)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (1 + 11 + 111)

762.000,00

762.000,00

(762.000,00)

Operagdes de Crédito / Refinanciamento (V)
Operagdes de Crédito Internas
Mobilidria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobilidria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V1) = (IV + V)

762.000,00

762.000,00

(762.000,00)

DEFICIT (VII)

675.077,46

675.077,46

TOTAL (VIII) = (VI + VIII)

762.000,00

762.000,00

675.077,46

(86.922,54)

Saldos de Exercicios Anteriores
(Utilizados Para Créditos Adicionais)

Superavit Financeiro

Reabertura de créditos adicionais

DESPESAS ORCAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL
(d)

DOTACAO
ATUALIZADA
(e)

DESPESAS
EMPENHADAS

(f)

DESPESA
LIQUIDADAS
(g)

DESPESAS
PAGAS
(h)

SALDO DA
DOTACAO
(i) = (e-f)

Despesas Correntes (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital (X)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida

Reserva de Contingéncia (XI)

Reserva do RPPS (XII)

731.526,00
546.046,00
185.480,00
30.474,00
30.474,00

731.526,00
561.072,67
170.453,33
30.474,00
30.474,00

671.813,46
547.925,89
123.887,57
3.264,00
3.264,00

671.813,46
547.925,89
123.887,57
3.264,00
3.264,00

671.813,46
547.925,89
123.887,57
3.264,00
3.264,00

59.712,54
13.146,78
46.565,76
27.210,00
27.210,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI11) = (IX + X + XI + XII)

762.000,00

Amortizagdo da Divida/ Refinanciamento (XIV)
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobilidria
Outras Dividas
Amortizagcdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
QOutras Dividas

762.000,00

675.077,46

675.077,46

675.077,46

86.922,54

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIIl + XIV)

762.000,00

762.000,00

675.077,46

675.077,46

675.077,46

86.922,54

Superavit (XVI)

TOTAL (XVII) = (XV + XV1)

762.000,00

762.000,00

675.077,46

675.077,46

675.077,46

86.922,54
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